
Nº 127, quarta-feira, 4 de julho de 2018 147ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070400147

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 250031

Número do Contrato: 26/2013. Nº Processo: 25001014688201359.
PREGÃO SISPP Nº 9/2013. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 06080116000164. Contratado : GRUPO
IMPACTO EMPREENDIMENTOS -EIRELI. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objetoa prorrogação do prazo de vigencia do
contratonº 26/2013, decorrente do pregão eletronico nº09/2013,
referente a prestação de serviço continuado de limpeza, asseio e
conservação presial-com fornecimento de todo material necessário
aexecução dos teabalhos da cenadi/ms, pelo periodo de01.07.2018 a
30.06.2019, com fulcro no inciso II , do art. 57, da lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/07/2018 a
30/06/2019. Valor Total: R$1.399.020,72. Fonte: 6151000000 -
2018NE800004. Data de Assinatura: 25/06/2018.

(SICON - 03/07/2018)

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Convênio nº 835293/2016, CONVENENTES: Celebram entre si a
União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ nº.
00.530.493/0001-71, e a Sociedade Beneficente Hospitalar Maravilha
- CNPJ nº. 85.197.077/0001-56
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 835293/2016,
destinado a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para
Unidade Especializada em Saúde, até 18/06/2019, a contar do seu
vencimento.
PROCESSO: 25000.080777/2016-46
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
18/06/2019
DATA DE ASSINATURA: 02/07/2018
SIGNATÁRIOS: ROGÉRIO MENDES RIBEIRO - C.P.F. nº.
245.678.253-49 - COORDENADOR GERAL DO NUCLEO
ESTADUAL DE SANTA CATARINA; AUGUSTO JACOBSEN-
C.P.F nº 526.300.309-97- PRESIDENTE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 250036

Nº Processo: 25024000715201852 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços contínuos de locação, instalação e
manutenção preventiva e corretiva de 01 (uma) Central Privada de
Comutação Telefônica. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
04/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Praca
Pereira Oliveira, 35 - Ed.inamps - Centro - Florianópolis Centro -
FLORIANOPOLIS - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 0 0 3 6 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABELA DA ROCHA RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2018) 250036-00001-2018NE800014

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 833873/2016
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora 250037, Gestão 00001. Convenente: IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MARÍLIA / SP, CNPJ
52.049.244/0001-62. Valor total: total: R$100.000,00 (cem mil reais).
Termo aditivo de alteração de vigência, Vigência: 28/07/2016 a
13/01/2019. Data da assinatura: 03/07/2018. Assina pelo Ministério
da Saúde: JOSÉ CARLOS DA SILVA PALUDETO / Coordenador-
Geral do Núcleo Estadual de São Paulo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 835096/2016
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora 250037, Gestão 00001. Convenente: ASSOCIAÇÃO
HOSPITALAR SANTA CASA DE LINS / SP, CNPJ
51.660.082/0001-31. Valor total: R$194.500,00 (cento e noventa e
quatro mil e quinhentos reais). Termo aditivo de alteração de
vigência. Vigência: 23/08/2016 a 14/11/2018. Data da assinatura:
03/07/2018. Assina pelo Ministério da Saúde: JOSÉ CARLOS DA
SILVA PALUDETO / Coordenador-Geral do Núcleo Estadual de São
Paulo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 840558/2016
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora 250037, Gestão 00001. Convenente: HOSPITAL DAS
CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA USP, São Paulo
/ SP, CNPJ 60.448.040/0001-22. Valor total: R$100.000,00 (cem mil
reais). Termo aditivo de alteração de vigência. Vigência: 23/12/2016 a
13/07/2019. Data da assinatura 02/07/2018. Assina pelo Ministério da
Saúde: JOSÉ CARLOS DA SILVA PALUDETO / Coordenador-Geral
do Núcleo Estadual de São Paulo.

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 250039

Número do Contrato: 4/2016. Nº Processo: 25026000929201647.
PREGÃO SISPP Nº 6/2016. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 09283075000100. Contratado : ELEVAENGE
COMERCIO E ASSISTENCIA -TECNICA EM ELEVADORES.
Objeto: Prorrogação do contrato nº 04/2016, cujo objeto é a prestação
de serviços de manutenção de um elevador da marca Otis, por mais
doze meses a contar de 20/07/2018. Fundamento Legal: Art. 57, II, da
Lei 8.666/93.Vigência: 20/07/2018 a 20/07/2019. Valor Total:
R$14.200,00. Fonte: 6151000000 - 2018NE800123. Data de
Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 03/07/2018) 250039-00001-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 250039

Número do Contrato: 5/2016. Nº Processo: 25026000808201603.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 12916218000170. Contratado :
CONFIANCA TERCEIRIZACAO EIRELI -.Objeto: Prorrogação do
contrato nº 05/2016, cujo objeto é a prestação de serviços de
limpeza e conservação predial, por mais doze meses a contar de
11/07/2018. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei
8.666/93.Vigência: 11/07/2018 a 11/07/2019. Valor Total:
R$194.047,80. Fonte: 6151000000 - 2018NE800122. Data de
Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 03/07/2018) 250039-00001-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 250039

Número do Contrato: 13/2017. Nº Processo: 25026001698201770.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 86688785000152. Contratado : NEW
SERVICE ADMINISTRACAO E -SERVICOS EIRELI. Objeto:
Acréscimo de 25% do quantitativo de postos de trabalho de Técnico
em Secretariado. Fundamento Legal: Art. 65, I, § 1º, da Lei
8.666/93. Vigência: 02/07/2018 a 01/11/2018. Valor Total:
R$19.433,64. Fonte: 6151000000 - 2018NE800130. Data de
Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 03/07/2018) 250039-00001-2018NE800002

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR
DIRETORIA COLEGIADA

DIRETORIA DE NORMAS E HABILITAÇÃO DE OPERADORAS

COMUNICADO

A Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE, da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, no uso das
atribuições que lhe conferem os incisos XXII e XXIII do art. 4º, da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de 2000, c/c o inciso II do art. 31 da
Resolução Normativa - RN nº 197, de 16 de julho de 2009, resolve COMUNICAR o cancelamento do registro da operadora de planos privados
de assistência à saúde, efetuados no mês de junho de 2018.
. R e g i s t ro CNPJ Razão Social Cidade UF Data Cancelamen-

to
Motivo

. 35.189-0 02.484.557/0001-70 SOGELI PLANOS ODONTOLOGI-
COS LTDA.

Ribeirão
Preto

SP 04/06/2018 Alternat. a Liq-
uidação - Delib-
eração de Direto-
ria Colegiada

. 30.620-7 33.005.638/0001-74 SOCIEDADE ESPANHOLA DE
BENEFICENCIA

Rio de
Janeiro

RJ 11 / 0 6 / 2 0 1 8 Alternat. a Liq-
uidação - Delib-
eração de Direto-
ria Colegiada

. 41.189-2 16.385.684/0001-27 PLAMEB - PLANO DE ASSISTEN-
CIA ODONTOLOGICA LTDA

Salvador BA 18/06/2018 Alternat. a Liq-
uidação - Delib-
eração de Direto-
ria Colegiada

. 41.792-1 10.247.253/0001-18 ASSOCIACÃO DE AJUDA MUTUA
PARA INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS DO ESTADO DO RJ

Rio de
Janeiro

RJ 18/06/2018 Pedido de cance-
lamento

LEANDRO FONSECA DA SILVA
Diretor de Normas e Habilitação das Operadoras

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

DIRETORIA DE CONTROLE E MONITORAMENTO
SANITÁRIOS

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADO NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 253012

Número do Contrato: 2/2014. Nº Processo: 25752022787201472.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. -

EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Contratção da
empresa Telemar Norte Leste S/A, prestação de serviço de
telefonia fixa.Fundamento Legal: Lei 10520 e 8666/93. Vigência:
22/05/2018 a 22/05/2019. Valor Total: R$450.004,00. Fonte:
6174362120 - 2018NE800043. Data de Assinatura: 22/05/2018.

(SICON - 03/07/2018) 253012-36212-2018NE800001

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2018 ao
Convênio Nº 855050/2017. Convenentes: Concedente:
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255011.
Convenente: MUNICIPIO DE LAMBARI D'OESTE, CNPJ nº
37465408000149. Ajuste de PT. Valor Total: R$ 314,61, Valor de
Contrapartida: R$ 314,61, Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020.
Data de Assinatura: 29/12/2017. Signatários: Concedente:
FRANCISCO HOLANILDO SILVA LIMA, CPF nº 91815720182,
Convenente: EDVALDO ALVES DOS SANTOS, CPF nº
4 2 9 . 3 6 4 . 111 - 4 9 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2018 ao
Convênio Nº 855409/2017. Convenentes: Concedente:
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255011.
Convenente: JANGADA PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ nº
24772147000168. ajuste de PT. Valor Total: R$ 419,59, Valor de
Contrapartida: R$ 419,59, Vigência: 29/12/2017 a 29/09/2020.
Data de Assinatura: 29/12/2017. Signatários: Concedente:
FRANCISCO HOLANILDO SILVA LIMA, CPF nº 91815720182,
Convenente: EDERZIO DE JESUS MENDES, CPF nº
567.307.131-00.


